

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

EDITAL 34/2025, DE 21 DE MARÇO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE MONITORES PARA O PROJETO PARTIUIF

Onde se lê:

6.DAS INSCRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

6.1 Para a realização da inscrição, o candidato deverá preencher o formulário eletrônico disponível no endereço <https://forms.gle/5NewS8sXsvAGCtS9> de 23 a 26 de março de 2025.

Leia-se:

6.DAS INSCRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Para a realização da inscrição, o candidato deverá preencher o formulário eletrônico disponível no endereço <https://forms.gle/RfxipKeHZbERk76eA> de 23 a 04 de abril de 2025.

Onde se lê:

7.DA ADMISSÃO E DA REMUNERAÇÃO

Cada monitor será contratado e receberá **8 parcelas de bolsas no valor de R\$ 700,00** (setecentos reais), referentes ao período de abril a novembro de 2025;

Leia-se:

7.DA ADMISSÃO E DA REMUNERAÇÃO

Cada monitor será contratado e receberá **8 parcelas de bolsas no valor de R\$ 700,00** (setecentos reais), referentes ao período **de 22 de abril a 21 de dezembro de 2025;**

Onde se lê:

11.CRONOGRAMA

Etapa	Período	Meio
Publicação do edital	21/03/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Impugnação do edital	22/03/2025	partiuif@ifsertao-pe.edu.br
Período de inscrições	23/03 a 26/03/2025	https://forms.gle/RfxipKeHZbERk76eA

Período de avaliação das Documentações	27 e 28/03/2025	Comissão
Resultado preliminar	29/03/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Período de apresentação de recursos	29 e 30/03/2025	https://forms.gle/5NewS8sXsvAGCtTS9
Resultado dos recursos	31/03/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Resultado final após recursos	31/03/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Preenchimento de documento e envio	01/04/2025	Via email [aguardar orientações]
Início e término das atividades	Abril a novembro de 2025	Campus da vaga

Leia-se:

11.CRONOGRAMA

Etapa	Período	Meio
Publicação do edital	21/03/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Impugnação do edital	22/03/2025	partiuf@ifsertao-pe.edu.br
Período de inscrições	23/03 a 04/04/2025	https://forms.gle/RfxipKeHZbERk76eA
Período de avaliação das Documentações	07 e 10/04/2025	Comissão
Resultado preliminar	11/04/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Período de apresentação de recursos	11 e 13/04/2025	https://forms.gle/5NewS8sXsvAGCtTS9
Resultado dos recursos	14/04/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Resultado final após recursos	14/05/2025	https://ifsertaope.edu.br/editais/
Preenchimento de documento e envio	15 a 16/04/2025	Via email [aguardar orientações]
Início e término das atividades	22 de abril	Campus da vaga

Petrolina-PE, 25 de março de 2025.

Adeísa Guimarães Carvalho
Pró-reitora de Extensão e Cultura